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ตัวอย่าง   ตารางวิเคราะห์หลักสูตร    กลุ่มที่  3

รหัสวิชา   2002 - 0001
         รายวิชา กิจกรรมลูกเสือวิสามัญ  1
   นก (ชม)   * (2)  
ชั้น  ประกาศนียบัตรวิชาชีพ   ปีที่ 1   
ภาคเรียนที่  1    ทุกสาขาวิชา / กลุ่มวิชา/  แผนกวิชา  
	สัปดาห์ที่
	ชื่อหน่วยกิจกรรมการเรียนรู้
	ความรู้
	ความเข้าใจ
	การนำไปใช้
	การวิเคราะห์
	การสังเคราะห์
	การประเมินค่า
	ทักษะพิสัย
	จิตพิสัย
	รวม
	ลับความสำคัญ
	ชั่วโมง

	1
	ปฐมนิเทศ

	8
	8
	8
	8
	6
	6
	10
	9
	63
	9
	2

	2
	คัดกรองสมาชิก

	8
	8
	10
	9
	8
	6
	10
	9
	68
	8
	2

	3
	แบ่งกลุ่ม
	8
	8
	8
	10
	8
	8
	10
	9
	69
	7
	2

	4
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	5
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	6
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	7
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 1-2-3
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	8
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	9
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	10
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	11
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	74
	2
	2

	12
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	13
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	14
	วิชา  โครงการ
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	15
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	16
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก
	8
	8
	10
	6
	10
	10
	10
	9
	71
	5
	2

	17
	เตรียมการออกค่ายพักแรม
	8
	8
	10
	6
	9
	10
	10
	9
	70
	6
	2

	18
	สรุปประเมินผลภาคเรียนที่ 1 / 25.......
	6
	8
	8
	8
	6
	6
	9
	9
	62
	10
	2

	19
	เดินทางไกล  อยู่ค่ายพักแรม  
	8
	9
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	77
	1
	-

	20
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	รวม
	150
	153
	184
	177
	151
	176
	189
	173
	-
	-
	-

	-
	ลำดับความสำคัญ
	8
	6
	2
	3
	7
	4
	1
	5
	-
	-
	36


หมายเหตุ    
กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน ดังนี้
สำคัญที่สุด    10    คะแนน
/   สำคัญ      8-9 คะแนน      /    ปานกลาง      5-7   คะแนน
     /    น้อย         1-4 คะแนน
สำคัญที่สุด  19 - 20    คะแนน  /   สำคัญ  15 - 18 คะแนน   /  ปานกลาง    9 - 14   คะแนน   /    น้อย   1 – 8  คะแนน
ตัวอย่าง   ตารางวิเคราะห์ตามวัตถุประสงค์คณะลูกเสือแห่งชาติ  รหัสวิชา 2002 – 0001  กลุ่มที่  3  ภาคเรียนที่  1    
	หน่วย 
ที่
	ชื่อหน่วยกิจกรรมการเรียนรู้
	วัตถุประสงค์คณะลูกเสือแห่งชาติ
	
	

	
	
	ข้อ 1
	ข้อ 2
	ข้อ 3
	ข้อ 4
	ข้อ 5
	
	

	1
	ปฐมนิเทศ

	(
	
	
	
	
	
	

	2
	คัดกรองสมาชิก

	(
	
	
	
	
	
	

	3
	แบ่งกลุ่ม
	(
	
	
	(
	
	
	

	4
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	(
	
	
	(
	
	
	

	5
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	(
	
	
	(
	
	
	

	6
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	(
	
	
	(
	
	
	

	7
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 1-2-3
	(
	
	
	(
	
	
	

	8
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6
	(
	
	
	(
	
	
	

	9
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8
	(
	
	
	(
	
	
	

	10
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10
	(
	
	
	(
	
	
	

	11
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ
	
	(
	
	
	(
	
	

	12
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก
	(
	
	
	(
	
	
	

	13
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ
	(
	
	
	(
	
	
	

	14
	วิชา  โครงการ
	(
	
	
	(
	
	
	

	15
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย
	(
	
	
	(
	
	
	

	16
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก
	
	(
	
	
	(
	
	

	17
	เตรียมการออกค่ายพักแรม
	
	
	(
	
	(
	
	

	18
	สรุปประเมินผลภาคเรียนที่ 1 / 25.......
	(
	
	
	
	
	
	

	19
	เดินทางไกล  อยู่ค่ายพักแรม  
	
	
	
	(
	
	
	

	20
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม
	
	
	
	(
	
	
	

	
	รวม
	15
	2
	1
	14
	3
	
	

	
	ลำดับความสำคัญ
	1
	4
	5
	2
	3
	
	


มาตรา ๘   คณะลูกเสือแห่งชาติ มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาลูกเสือทั้งทางกาย  สติปัญญาจิตใจ และศีลธรรม ให้เป็นพลเมืองดี 
                   มีความรับผิดชอบ และช่วยสร้างสรรค์สังคมให้เกิดความสามัคคีและมีความเจริญก้าวหน้า ทั้งนี้ เพื่อความสงบสุข 
                   และ  ความมั่นคงของประเทศชาติตามแนวทางดังต่อไปนี้
(๑) ให้มีนิสัยในการสังเกต จดจำ เชื่อฟัง และพึ่งตนเอง
(๒) ให้ซื่อสัตย์สุจริต มีระเบียบวินัยและเห็นอกเห็นใจผู้อื่น
(๓) ให้รู้จักบำเพ็ญตนเพื่อสาธารณประโยชน์
(๔) ให้รู้จักทำการฝีมือ และฝึกฝนให้ทำกิจการต่าง ๆ ตามความเหมาะสม
(๕) ให้รู้จักรักษาและส่งเสริมจารีตประเพณี วัฒนธรรม และ  ความมั่นคงของประเทศชาติ
 ตัวอย่าง    ตารางวิเคราะห์ค่าคะแนน กิจกรรมลูกเสือวิสามัญ  1   ตลอดภาคเรียน  กลุ่มที่  3  ภาคเรียนที่  1    
	หน่วย 
ที่
	ชื่อหน่วยกิจกรรมการเรียนรู้
	ค่าน้ำหนักคะแนนการเรียนรู้
	 คะแนนจริง

	
	
	ด้านพุทธพิสัย
(C0gnitive D0main)
	ด้านทักษะพิสัย(Psych0-M0t0r D0main
	ด้านจิตพิสัย
(Affective D0main)
	รวม
	 เฉลี่ยค่าคะแนน

	1
	ปฐมนิเทศ

	5
	5
	5
	15
	2

	2
	คัดกรองสมาชิก

	10
	10
	5
	25
	4

	3
	แบ่งกลุ่ม
	5
	10
	5
	20
	3

	4
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	10
	20
	5
	35
	6

	5
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	10
	20
	5
	35
	6

	6
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์
	10
	20
	5
	35
	6

	7
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 1-2-3
	10
	20
	5
	35
	6

	8
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6
	10
	20
	5
	35
	6

	9
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8
	10
	20
	5
	35
	6

	10
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10
	10
	20
	5
	35
	6

	11
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ
	10
	15
	5
	30
	5

	12
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก
	10
	15
	10
	35
	6

	13
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ
	10
	15
	10
	35
	6

	14
	วิชา  โครงการ
	10
	15
	10
	35
	6

	15
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย
	10
	15
	10
	35
	6

	16
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก
	10
	15
	5
	30
	5

	17
	เตรียมการออกค่ายพักแรม
	10
	 20
	5
	35
	6

	18
	สรุปประเมินผลภาคเรียนที่ 1 / 25.......
	5
	5
	5
	15
	2

	19
	เดินทางไกล  อยู่ค่ายพักแรม  
	15
	 20
	10
	45
	7

	20
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม
	-
	-
	-
	-
	-

	รวมคะแนนทั้งหมด
	  180
	300
	120
	  600    
	100 

	ค่าเฉลี่ยร้อยละ
	 30
	50
	20  
	 100
	-


      ค่าคะแนน  สำคัญมากที่สุด – 30 คะแนน   สำคัญมาก  - 20  คะแนน     สำคัญปานกลาง  -10    สำคัญ – 5
      หมายเหตุ  ค่าคะแนนจะถูกประเมินและเก็บคะแนนเป็นหน่วย ๆ ไป ไม่มีการสอบกลางภาคและปลายภาค
เกณฑ์การประเมินผลการเรียน  กลุ่มที่  3  ภาคเรียนที่  1    
	ค่าคะแนน
	ระดับการปฏิบัติกิจกรรม
	เกณฑ์การประเมิน
	เกณฑ์เข้ากลุ่ม

	80  –  100
	ดีมาก
	ผ่าน
	1

	70  –  79
	 ดี
	ผ่าน
	2

	60  –  69
	ปานกลาง
	ผ่าน
	3

	50  –  59
	  ต่ำ
	ไม่ผ่าน
	ไม่ผ่าน(ซ่อมปกติ)

	0  –  49
	ต่ำมาก
	ไม่ผ่าน
	ไม่ผ่าน(ซ่อมพิเศษ)


แผนการปฏิบัติกิจกรรม
เน้นกระบวนการคิดและปฏิบัติโดยมีผู้เรียนเป็นสำคัญ   บูรณาการวัตถุประสงค์คณะลูกเสือแห่งชาติ 
โดยประเมินผลตามสภาพจริง



	หลักสูตรเครื่องหมายลูกเสือโลก

	1.  กิจการลูกเสือไทย – ลูกเสือโลก
	6.  สูทกรรม

	2.  กฎ – คำปฏิญาณ
	7.  แผนที่ – เข็มทิศ

	3.  ระเบียบแถว
	8.  เงื่อน

	4.  ชาวค่าย
	9.  การปฐมพยาบาล


การวางแผนจัดกิจกรรมการฝึกอบรมลูกเสือเนตรนารีวิสามัญ  ภาคเรียนที่  1
กองลูกเสือวิสามัญ  วิทยาลัย....................................................................  กลุ่มที่ 3   มีประสบการณ์ทางลูกเสือ  ( * สัปดาห์ที่ปรับเลื่อนระดับ – คงสภาพ – ลดกลุ่ม )
	สป.
ที่
	กองที่ 1
	กองที่ 2
	กองที่ 3
	กองที่ 4

	
	หมู่ 1
	หมู่ 2
	หมู่ 3
	หมู่ 4
	หมู่ 1
	หมู่ 2
	หมู่ 3
	หมู่ 4
	หมู่ 1
	หมู่ 2
	หมู่ 3
	หมู่ 4
	หมู่ 1
	หมู่ 2
	หมู่ 3
	หมู่ 4

	-2
	ประชุมผู้กำกับ
	ประชุมผู้กำกับ
	ประชุมผู้กำกับ
	ประชุมผู้กำกับ

	-1
	ประชุมลูกเสือพี่เลี้ยง
	ประชุมลูกเสือพี่เลี้ยง
	ประชุมลูกเสือพี่เลี้ยง
	ประชุมลูกเสือพี่เลี้ยง

	1
	ปฐมนิเทศ
	ปฐมนิเทศ
	ปฐมนิเทศ
	ปฐมนิเทศ

	2
	คัดกรองสมาชิก
	คัดกรองสมาชิก
	คัดกรองสมาชิก
	คัดกรองสมาชิก

	3
	แบ่งกลุ่ม
	แบ่งกลุ่ม
	แบ่งกลุ่ม
	แบ่งกลุ่ม

	4
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่ามือเปล่า)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่ามือเปล่า)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่ามือเปล่า)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่ามือเปล่า)

	5
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่าอาวุธ)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่าอาวุธ)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่าอาวุธ)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (บุคคลท่าอาวุธ)

	6
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (ท่าหันขณะเดิน)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (ท่าหันขณะเดิน)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (ท่าหันขณะเดิน)
	ฝึกอบรมกิจกรรมสัญลักษณ์  (ท่าหันขณะเดิน)

	7
	ฝึกอบรมวิชาลูกเสือโลก 1-2-3(กิจการ ลส.ไทย-โลก)
	ฝึกอบรมวิชาลูกเสือโลก 1-2-3(กิจการ ลส.ไทย-โลก)
	ฝึกอบรมวิชาลูกเสือโลก 1-2-3(กิจการ ลส.ไทย-โลก)
	ฝึกอบรมวิชาลูกเสือโลก 1-2-3(กิจการ ลส.ไทย-โลก)

	8
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6 (เงื่อนเชือก)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6 (เงื่อนเชือก)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6 (เงื่อนเชือก)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 4-5-6 (เงื่อนเชือก)

	9*
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8(แผนที่-เข็มทิศ)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8(แผนที่-เข็มทิศ)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8(แผนที่-เข็มทิศ)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 7-8(แผนที่-เข็มทิศ)

	10
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10(ปฐมพยาบาล)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10(ปฐมพยาบาล)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10(ปฐมพยาบาล)
	ฝึกอบรม วิชาลูกเสือโลก 9-10(ปฐมพยาบาล)

	11*
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ(เลื่อน – คง – ลดกลุ่ม)
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ(เลื่อน – คง – ลดกลุ่ม)
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ(เลื่อน – คง – ลดกลุ่ม)
	พิธีรับเตรียมลูกเสือวิสามัญ(เลื่อน – คง – ลดกลุ่ม)

	12
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก
	ความรู้เกี่ยวกับกิจการลูกเสือวิสามัญโลก

	13
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ
	อุดมการณ์และวัตถุประสงค์ฯลูกเสือวิสามัญ

	14*
	วิชา  โครงการ
	วิชา  โครงการ
	วิชา  โครงการ
	วิชา  โครงการ

	15
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย
	เตรียมสอบรับเครื่องหมาย

	16
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก
	สอบรับเครื่องหมายลูกเสือโลก

	17
	เตรียมการออกค่ายพักแรม
	เตรียมการออกค่ายพักแรม
	เตรียมการออกค่ายพักแรม
	เตรียมการออกค่ายพักแรม

	18
	สรุปประเมินผลการผ่านชมรม ลว.
	สรุปประเมินผลการผ่านชมรม ลว.
	สรุปประเมินผลการผ่านชมรม ลว.
	สรุปประเมินผลการผ่านชมรม ลว.

	19
	เดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรม 3  คืน 4 วัน
	เดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรม 3  คืน 4 วัน
	เดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรม 3  คืน 4 วัน
	เดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรม 3  คืน 4 วัน

	20
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม
	ประชุมสรุปผลการอยู่ค่ายพักแรม


การจัดผู้กำกับลูกเสือรับผิดชอบในกองลูกเสือวิสามัญ
กองลูกเสือวิสามัญ  วิทยาลัย....................................................................  กลุ่มที่ 3   มีประสบการณ์ทางลูกเสือ  ชื่อผู้กำกับกลุ่ม ......................................................................
	กองที่
	ชื่อผกก.กอง
	ชื่อรอง ผกก.กอง
	ชื่อพี่เลี้ยง
	หมู่ที่
	ชื่อนายหมู่
	หมายเหตุ

	1
	
	1.
	1.
	1
	1.
	

	
	
	2.
	2.
	2
	2.
	

	
	
	3.
	3.
	3
	3.
	

	
	
	4.
	4.
	4
	4.
	


	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	1.
	1.
	1
	1.
	

	
	
	2.
	2.
	2
	2.
	

	
	
	3.
	3.
	3
	3.
	

	
	
	4.
	4.
	4
	4.
	

	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	1.
	1.
	1
	1.
	

	
	
	2.
	2.
	2
	2.
	

	
	
	3.
	3.
	3
	3.
	

	
	
	4.
	4.
	4
	4.
	

	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	1.
	1.
	1
	1.
	

	
	
	2.
	2.
	2
	2.
	

	
	
	3.
	3.
	3
	3.
	

	
	
	4.
	4.
	4
	4.
	

	
	
	
	
	
	
	


ตัวอย่าง   ตารางวิเคราะห์หลักสูตร    กลุ่มที่  3

รหัสวิชา   2002 - 0002
         รายวิชา กิจกรรมลูกเสือวิสามัญ  2
   นก (ชม)   * (2)  
ชั้น  ประกาศนียบัตรวิชาชีพ   ปีที่ 1   
ภาคเรียนที่  2    ทุกสาขาวิชา / กลุ่มวิชา/  แผนกวิชา  
	สัปดาห์ที่
	ชื่อหน่วยกิจกรรมการเรียนรู้
	ความรู้
	ความเข้าใจ
	การนำไปใช้
	การวิเคราะห์
	การสังเคราะห์
	การประเมินค่า
	ทักษะพิสัย
	จิตพิสัย
	รวม
	ลับความสำคัญ
	ชั่วโมง

	1
	ปฐมนิเทศ

	8
	8
	8
	8
	6
	6
	10
	9
	63
	7
	2

	2
	ประชุมคณะกรรมการประจำกอง
	8
	8
	8
	8
	8
	6
	10
	9
	65
	6
	2

	3
	ฝึกทบทวน กิจกรรมสัญลักษณ์
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	4
	ฝึกทบทวนกิจกรรมสัญลักษณ์
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	5
	ฝึกทบทวนกิจกรรมสัญลักษณ์
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	6
	เตรียมโครงการ “บริการ”
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	7
	โครงการ “บริการ”
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	8
	โครงการ “บริการ”
	8
	8
	8
	10
	8
	10
	10
	10
	72
	4
	2

	9
	โครงการ “บริการทักษะลูกเสือ”
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	74
	2
	2

	10
	โครงการ “บริการทักษะลูกเสือ”
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	74
	2
	2

	11
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 2
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	12
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 2
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	13
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 3
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	14
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 3
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	15
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 4
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	16
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 4
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	9
	73
	3
	2

	17
	เตรียมผลงานเพื่อรับเครื่องหมายวชิราวุธ
	8
	9
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	77
	1
	2

	18
	สรุปประเมินผลภาคเรียนที่ 2 / 25.......
	6
	8
	8
	8
	6
	6
	9
	9
	62
	8
	2

	19
	อบรมนายหมู่ลูกเสือวิสามัญ
	8
	8
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	74
	2
	-

	20
	ออกค่ายบริการชุมชน
	8
	9
	10
	10
	8
	10
	10
	10
	77
	1
	-

	-
	รวม
	158
	162
	192
	194
	156
	188
	199
	186
	-
	-
	36

	-
	ลำดับความสำคัญ
	7
	6
	3
	2
	8
	4
	1
	5
	-
	-
	-


หมายเหตุ    
กำหนดค่าน้ำหนักคะแนน ดังนี้
สำคัญที่สุด    10    คะแนน
/   สำคัญ      8-9 คะแนน      /    ปานกลาง      5-7   คะแนน
     /    น้อย         1-4 คะแนน
สำคัญที่สุด  19 - 20    คะแนน  /   สำคัญ  15 - 18 คะแนน   /  ปานกลาง    9 - 14   คะแนน   /    น้อย   1 – 8  คะแนน
ตัวอย่าง  ตารางวิเคราะห์ตามวัตถุประสงค์คณะลูกเสือแห่งชาติ  รหัสวิชา 2002 – 0002  กลุ่มที่  3  ภาคเรียนที่  2    
	หน่วย 
ที่
	ชื่อหน่วยกิจกรรมการเรียนรู้
	วัตถุประสงค์คณะลูกเสือแห่งชาติ
	
	

	
	
	ข้อ 1
	ข้อ 2
	ข้อ 3
	ข้อ 4
	ข้อ 5
	
	

	1
	ปฐมนิเทศ

	(
	
	
	
	
	
	

	2
	ประชุมคณะกรรมการประจำกอง
	
	
	
	(
	(
	
	

	3
	ฝึกทบทวน กิจกรรมสัญลักษณ์
	(
	
	
	(
	
	
	

	4
	ฝึกทบทวนกิจกรรมสัญลักษณ์
	(
	
	
	(
	
	
	

	5
	ฝึกทบทวนกิจกรรมสัญลักษณ์
	(
	
	
	(
	
	
	

	6
	เตรียมโครงการ “บริการ”
	(
	
	
	(
	
	
	

	7
	โครงการ “บริการ”
	(
	
	
	(
	
	
	

	8
	โครงการ “บริการ”
	
	
	(
	
	(
	
	

	9
	โครงการ “บริการทักษะลูกเสือ”
	
	
	(
	
	(
	
	

	10
	โครงการ “บริการทักษะลูกเสือ”
	
	
	(
	
	(
	
	

	11
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 2
	(
	
	
	(
	
	
	

	12
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 2
	(
	
	
	(
	
	
	

	13
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 3
	(
	
	
	(
	
	
	

	14
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 3
	(
	
	
	(
	
	
	

	15
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 4
	(
	
	
	(
	
	
	

	16
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 4
	(
	
	
	(
	
	
	

	17
	เตรียมผลงานเพื่อรับเครื่องหมายวชิราวุธ
	(
	
	
	(
	
	
	

	18
	สรุปประเมินผลภาคเรียนที่ 2 / 25.......
	(
	
	
	
	
	
	

	19
	อบรมนายหมู่ลูกเสือวิสามัญ
	
	(
	
	
	(
	
	

	20
	ออกค่ายบริการชุมชน
	
	
	(
	
	(
	
	

	
	รวม
	14
	1
	4
	13
	6
	
	

	
	ลำดับความสำคัญ
	1
	5
	4
	2
	3
	
	


มาตรา ๘   คณะลูกเสือแห่งชาติ มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาลูกเสือทั้งทางกาย  สติปัญญาจิตใจ และศีลธรรม ให้เป็นพลเมืองดี 
                   มีความรับผิดชอบ และช่วยสร้างสรรค์สังคมให้เกิดความสามัคคีและมีความเจริญก้าวหน้า ทั้งนี้ เพื่อความสงบสุข 
                   และ  ความมั่นคงของประเทศชาติตามแนวทางดังต่อไปนี้
(๑) ให้มีนิสัยในการสังเกต จดจำ เชื่อฟัง และพึ่งตนเอง
(๒) ให้ซื่อสัตย์สุจริต มีระเบียบวินัยและเห็นอกเห็นใจผู้อื่น
(๓) ให้รู้จักบำเพ็ญตนเพื่อสาธารณประโยชน์
(๔) ให้รู้จักทำการฝีมือ และฝึกฝนให้ทำกิจการต่าง ๆ ตามความเหมาะสม
(๕) ให้รู้จักรักษาและส่งเสริมจารีตประเพณี วัฒนธรรม และ  ความมั่นคงของประเทศชาติ
ตัวอย่าง     ตารางวิเคราะห์ค่าคะแนน กิจกรรมลูกเสือวิสามัญ  2   ตลอดภาคเรียน  กลุ่มที่  3  ภาคเรียนที่  2    
	หน่วย 
ที่
	ชื่อหน่วยกิจกรรมการเรียนรู้
	ค่าน้ำหนักคะแนนการเรียนรู้
	 คะแนนจริง

	
	
	ด้านพุทธพิสัย
(C0gnitive D0main)
	ด้านทักษะพิสัย(Psych0-M0t0r D0main
	ด้านจิตพิสัย
(Affective D0main)
	รวม
	 เฉลี่ยค่าคะแนน

	1
	ปฐมนิเทศ

	5
	5
	5
	15
	3

	2
	ประชุมคณะกรรมการประจำกอง
	5
	5
	5
	15
	3

	3
	ฝึกทบทวน กิจกรรมสัญลักษณ์
	10
	20
	5
	35
	6

	4
	ฝึกทบทวนกิจกรรมสัญลักษณ์
	10
	20
	5
	35
	6

	5
	ฝึกทบทวนกิจกรรมสัญลักษณ์
	10
	10
	5
	25
	4

	6
	เตรียมโครงการ “บริการ”
	10
	 10
	5
	25 
	4

	7
	โครงการ “บริการ”
	10
	 20
	5
	35
	6

	8
	โครงการ “บริการ”
	5
	10
	5
	20
	3

	9
	โครงการ “บริการทักษะลูกเสือ”
	10
	 20
	5
	35
	6

	10
	โครงการ “บริการทักษะลูกเสือ”
	10
	 20
	5
	35
	6

	11
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 2
	10
	15
	5
	30
	5

	12
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 2
	10
	15
	5
	30
	5

	13
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 3
	10
	15
	5
	30
	5

	14
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 3
	10
	15
	5
	30
	5

	15
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 4
	10
	15
	5
	30
	5

	16
	ปฏิบัติกิจกรรมโครงการหมวดที่ 4
	10
	15
	5
	30
	5

	17
	เตรียมผลงานเพื่อรับเครื่องหมายวชิราวุธ
	15
	 20
	5
	40
	7

	18
	สรุปประเมินผลภาคเรียนที่ 2 / 25.......
	5
	5
	5
	15
	3

	19
	อบรมนายหมู่ลูกเสือวิสามัญ
	5
	 15
	15
	35
	6

	20
	ออกค่ายบริการชุมชน
	10
	 20
	15
	45
	7

	รวมคะแนนทั้งหมด
	  180
	300  
	120 
	  600    
	100  

	ค่าเฉลี่ยร้อยละ
	 30
	50
	20  
	 100
	-


      ค่าคะแนน  สำคัญมากที่สุด – 30 คะแนน   สำคัญมาก  - 20  คะแนน     สำคัญปานกลาง  -10    สำคัญ – 5
      หมายเหตุ  ค่าคะแนนจะถูกประเมินและเก็บคะแนนเป็นหน่วย ๆ ไป ไม่มีการสอบกลางภาคและปลายภาค
เกณฑ์การประเมินผลการเรียน  กลุ่มที่  3  ภาคเรียนที่  2    
	ค่าคะแนน
	ระดับการปฏิบัติกิจกรรม
	เกณฑ์การประเมิน
	เกณฑ์เข้ากลุ่ม

	80  –  100
	ดีมาก
	ผ่าน
	1

	70  –  79
	 ดี
	ผ่าน
	2

	60  –  69
	ปานกลาง
	ผ่าน
	3

	50  –  59
	  ต่ำ
	ไม่ผ่าน
	ไม่ผ่าน(ซ่อมปกติ)

	0  –  49
	ต่ำมาก
	ไม่ผ่าน
	ไม่ผ่าน(ซ่อมพิเศษ)


แผนการปฏิบัติกิจกรรม
เน้นกระบวนการคิดและปฏิบัติโดยมีผู้เรียนเป็นสำคัญ   บูรณาการวัตถุประสงค์คณะลูกเสือแห่งชาติ 
โดยประเมินผลตามสภาพจริง
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